山理会発 ス第３１－３号

令和　２年　２月 １４日

　会　員　各　位

　一般社団法人山梨県理学療法士会

会　長　　小 林　伸 一
スポーツ理学療法部
部　長　　小 尾　伸 二
（公　　印　　省　　略）
第73回スポーツ理学療法勉強会のご案内

謹啓　残寒の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度3回目のスポーツ理学療法勉強会を開催いたしますのでご連絡いたします。
第73回となります今回は、埼玉医科大学保健医療学部理学療法学科教授　赤坂清和先生をお迎えし「スポーツ現場における徒手療法の応用」についてご講義いただきます。赤坂先生は皆様ご存知のとおり徒手療法ではメイトランド、マリガン、オステオパシーなどの徒手的治療テクニックを数多く翻訳され全国各地で実技指導も行い、運動器・スポーツの分野で徒手療法を応用し活躍されている先生であります。今回は基本的な評価やコンセプトを学び、スポーツ現場で応用できる治療法を幾つか紹介いただく研修となります。スポーツ分野に限らず即効的に痛みや動きを変えることはPTにとって重要な技術の一つになりますので日常診療にも有意義なことと思われます。是非、多くの先生方のご参加をお待ちしております。
つきましては、参加ご希望の先生は下記連絡先までお名前と所属をご連絡ください。
謹白

記

第73回スポーツ理学療法勉強会

テーマ；「スポーツ現場における徒手療法の応用」

講　師；埼玉医科大学保健医療学部理学療法学科教授　赤坂清和　先生

日　時；令和2年　3月　7日（土）　19：00～21：00（受付18：30～）

場　所；山梨大学医学部　臨床大講堂

主　催；一般社団法人　山梨県理学療法士会

参加費；無料
連絡先；山梨大学医学部附属病院リハビリテーション部　　　PT小尾伸二・小林幸一郎
TEL０５５－２７３－９８０５　FAX０５５－２７３－８３７２

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　E-mail　sobi@yamanashi.ac.jp
※特に定員制限はありませんが、人数把握のため施設毎の参加人数をお知らせください。